ENTE AUTONOMO REGIONALE

TEATRO MASSIMO “V.BELLINY
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

M MAD '
Provvedimento......,/L&.A........... del ... 1£+i”%°2025 ...........................................

OGGETTO: Procedura pubblica per la selezione del Bidello di Orchestra e Coro - Addetto alla
movimentazione interna. Rinvio data per la selezione.

?

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Bilancio 20 ....ovvevve COMPEIBAZE ..o e strmss st
CaP. ...oenecreenmsrnenes SPEEE PRI woitisreniinecime bttt e
Sonma € amo R scemidans o
stanziata . L'anno . ’ %{Haﬂ/

¢ Impegni =3 R e— i giorno A del mese m%fl:ﬁ ----------------

assunti

E c Il Sovrintendente, nominato giusta decreto del Presidente
E FONBo € et
[ d;:)onibile { della Regione Siciliana n. 27/Serv.1° S. G. del 12]02!2024,

ha adottalo il seguente provvedimento.
Visto @d ISEIH0 @ ..o Ne e

B8 oo GBP. e

nel partitario uscita di competenza [impegno di
g “7 pRESOHOTAIN
I e t d‘ﬂﬁé‘ﬂ?ﬁ i ‘i’ ‘5;.,. 8 A.{.. .D.i S ?OI SFI'.IVQ .......... T T PP TT T

dm/ﬁ[()hom

IL CAPO SERVIZIO ILCAPD S




OGGETTO: Procedura pubblica per La selezione del Badetto di Orchestra ¢ Coro = Addetto alia
movimentazione interna. Rinvio data per ka selezione,

IL SOVRINTENDENTL

Premesso che. per quanto previsto dall’art. 1 del vigente C.C.N.L. delle Fondavioni liriche e sinfoniche e
su proposta della Direzione Artistica dell’Ente Lirico, con provvedimento del Sovrintendente n. 122 del
31/03/2025 si & provveduto ad approvare lo schema di Avviso di Selezione pubblica predisposto dal
Settore del Personale, per la selezione di BIDELLO DI ORCHESTRA E DEL COROQ, finalizzata alla
formazione di una graduatoria da cui aitingere per le scritture a tempo determinato connesse alla
realizzazione delle produzioni in programma per gli anni 2025 ¢ 2026, tenuto conto delle disponibilita
finanziarie dell’Ente;

Preso atto che detto Avviso di selezione ¢ stato regolarmente pubblicato in data 02/04/2025 sul Sito
Istituzionale dell’Ente, ai fini della massima diffusione, con il relativo Modello di Domanda di
partecipazione e con scadenza per la presentazione delle domande fissato per giorno 03/05/2025;

Dato atto che all’art. 4) del predetto Avviso sono state fissate le date per le selezioni a partire dalle ore
9:00 del 15/05/2025 presso i locali del Tetro Massimo V. Bellini, Via Perrotta n. 12, Catania;

Tanto premesso, 1

Preso atto della Nota del Capo Settore Organizzazione e Personale, datata 14 maggio 2025 (AlL1) avente
ad oggetto: “Procedura pubblica per la selezione del Bidello di Orchestra-e Coro — Addetto alla
movimentazione interna. Necessita del Soccorso Istruttorio”, con cui & stato comunicato quanto segue:

“A seguito di verifica delle domande presentante dai candidati partecipanti alla Selezione in
argomento, ¢ stata riscontrata ['assenza di alcune dichiarazioni richieste nel bando ed
indispensabili per ['ammissione alla Selezione e, pertanto, si é reso necessario il ricorso al
procedimento amministrativo del Soccorso Istrutiorio chiedendo 1'invio di un istanza integrativa da
trasmettere tramite PEC entro le ore 16:00 del 28 maggio 2025.

Per i motivi che precedono SI PROPONE di adottare un provvedimento che posticipi la data della
selezione che questo Ulfficio del Personale andra certamente a comunicare, via e-mail, ad ogni
singolo soggetto che ha presentato istanza di partecipazione a valere sull'Avviso.””;

I

Kitenuto di dovere condividere quanto relazionato ¢ proposte dal Capo Settore Organizzazione e
Personale, al fine di consentire il predetto “Soccorso Istruttorio™, ed adottare un proprio provvedimento
che posticipi la data della Selezione, da comunicare via e-mail ad ogni singolo soggetto che abbia
presentato istanza di partecipazione a valere sull’ Avviso, e che stabilisca la nuova data della selezione;

Sentita la Direzione Artistica ed i componenti della Commissione, gida nominata con proprio
Provvedimento n. 138 del 14/04/2025, e concordato che la prima data utile per la selezione in argomento
risulta essere giorno 13 giugno 2025 ore 9:00, presso il Teatro Sangiorgi n. 233 — Catania;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 27/Serv. 1° S.G. del 12 febbraio 2024 di nomina
di questo Sovrintendente dell’Ente Lirico Teatro Massimo Vincenzo Bellini di Catania e ravvisata, pertanto
la competenza dello scrivente all’assunzione del presente atto;

Visto lo Statuto dell’Ente;
DISPONE

Per i motivi esposti in premessa. che qui si intendono integralmente riportati e traseritti.



Prendere atio defla Now del Capo Scitore Ergiiszasone ¢ Personale, datta 140 maggio 2003 (AL
avente ad oggetior “Procedura puhlica per da selezione der Bidello di Orehesiia ¢ Coro Adderio wlli
THoviBICIaZione incrna, Necessiti del Soccorso Isiratiorio”

Dare atto di dovere condividere quanto relazionato ¢ proposto dal Capo Settore Organivzazione o
Personale, al fine di consentire il predetto “Soccorso Istrutiorio™. ed adottare un proprio provvedimento che
posticipi la data della Selezione, da comunicare via e-mail ad ogni singolo soggetto che abbia presentato
istanza di partecipazione a valere sull’ Avviso, e che stabilisca la nuova data della selezione;

Stabilire, come concordato con la Direzione Artistica ¢ con i componenti della Commissione, gia nominata
con proprio Provvedimento n. 138 del 14/04/2025, che la data utile per la selezione in argomento ¢ giorne
13 giugno 2025 ore 9:00, presso il Teatro Sangiorgi n. 233 -- Catania;

Dare mandato all’Ufficio del Personale di comunicare, via e-mail, ad ogni singolo soggetto che ha

presentato istanza df partecipazione a valere sull’ Avviso, la nuova data stabilita per la selezione;

Disporre la pubblicazione del presente Provvedimento sul sito istituzionale dell "Ente, nell’apposita sezione
“Amminisirazione trasparente” ai sensi del D. Leg.vo n. 33/2013 e ss. mm. ed ii.

Il Sovrintendente

Dott. Giov#nni Sebas@kMaria Cultrera

]




+




